
Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuri
Drejtoria pdr Urbaniz
Nr: 04-351/02-95864

yeti
dm dhe Planifikim Hap6sinor

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Dt.09.09.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiIPT ANE PLANIFIKIM HAPiiSINOR, ME KeTKESCN CRemzi Amza me banim n6 fshatin G6nqar n€ baz€ t6 nenit 3alineja r pir<at r.r, i.z, r.i-, t.q, t.l,1.'r.6, 1.17. dl.re nenit 5 alineja l pika l.l neni 14 arinea l. pika l.l ,Jirli;ii;;'r pii<a r.r , e
fifnu.rle !!e_n9nln 19. pika2. te Ligiit per nd€rtim nr.04/L_l10, si dhe n.nit i pu*i*n r pi*1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenit r61e 

liciir^pdr 
planifikim Hapesinor nr.04/L-r74te ai.:t]oi.zot: ,srdhe komfor 

_nenit 
33 paragrafi,l pika l g te Rregullores p'e, takra, tarifa, ngarkesa dt 

" 
gioUu nguShdrbimet dhe veprimtaritd Komunale nr.oo t loo t -+ooo3 dt. 28.03.20i9*si dhe Veniimit perpErcaktimin e taks€s administrative pdr ldshimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat pe. .r"gutti,nin 

"infrastrukturds n6 territorin e qytetit t6 prizrenit ni.oVott-+ 4l te dt.l0.04.20l4,dhe sipasvendimit pdr miratimin e Hartes Zonale Komunale(HZK)per periudhCn 2022-2030-nr.00l _01 l _
48192 dt. 31.03.2022 e lidhur me nenin s5 te Ligiii per veteqeverisjen Lokare dhe te n"n"ue27,44,46,47,4gsidhenenitl25teL.p.p.Anr.05/03i"dt.)5.05.2016 merrkdt€:

VENDTM
(p€r Leje NdErtimore)

e ndertimore i l€shohet:K oL
Emri: Remzi Amza

Adresa: Nd vendin e quajtur ,,S ligovi - Vel.Niva ,, - Prizren

Telefoni: Emaili:

ektit
Emri i Otrjekti - depo

ektuesit
Emri i STERPROJEKT " SH.P.K."MA

Adresa: " Ali Hadri .. ,nr,13 - prizren

Emaili:Telefoni:



Me k0td Vendim , ap likuesit pdr leje nd€rtimore Remzi Amza me banim n6 fshatin Gdnqar i Iejohetnd€rtimi i objektir depo nd vendin e quaitur,,sl lgovi- Vel.Niva " ne ngastren kadastrale P-7l 8 i 3046-00753- 1Zona Kadastrale Lubizhd€.
6r pundt nddrtimore n€ vijimP

Adresa: ZKPrizren

Zonat (t)
Kadastrale

ndertimit gjendet n6 Zon6n
Kadastrale Lubizhdd.
Objekti - depo me etazhiter p+0 do te
ndertohet ne parcel€n kadastrale nr. p_
71813046-00753 -l Zona Kadastrale Lubizhdd
me sipdrfaqe S:2962m, sipas list€s poseduase

Sipdrfaqe bruto e p6rdheses 6sht€ S:5g0.6m,.
Sipdrfaqe neto e pErdheses eshte S=567.20m,.

Lokacioni i GPS Koordinatat:

Ri mtr
Lloji i ndErtimit t€ propozuar:
Ndertimi iri Rindertim !

Ka c o lar ne dert m e te ZU erapropo
o anKate eKat arI

sa ndryshimin e destinimit? Potr Jo
A perl'shin kerke

ml I propozuar:objektit _ afarizEmPerdori

Me kEtE vendim, poseduesit t6 lejes nd€rtimore Remzi Amza i rejohet nddrtimi i objektit - depome etazhitet P+0 .

Td vendosE tabelen informuese n€ vendnd€rtim me informatat e meposhtme:- Inlormata mbi Lejen Nd€rtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin

- Eshte miratuar taksa administrative pdr leshimin e lejes nddrtimore nE shumdn prej 2432.728nro.- 
l11t]9c-r1i" e vrer.s s6 objektit sipai k6tij dokumentacioni reknik eshte 

"e 
;;e; G-263.076.01 €.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i otrliguar q€:

o Td fillojE me pun.t nd€rtimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhdnies s6 kesaj leje
ndertimore.Nd rast se nuk fi[ohet me nd€rtim brenda ketij afati atehere.uni te beh"t
kErkesa pdr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit t€ vlefrshm€risdris€ s6 lejes
ndertimore;

-: -ri

IIItr



Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
Td rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

T€ siguroj€ qE kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:
- Nje kopje t€ kesaj leje nddrtimore;

Ne kopje e td giitha dokumenteve td ndertimit q€jan6 nenshkuar ose vulosur si t€
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza pdr nevoja t6 realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve td nddrtimit dhe pajisjeve me
k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndErtimor, qe duher te pErmbajnd reglist€r t6 hollesishdm ditor te te
gjitha pundve ndErtimore, pdrfshi16 te dhena te shkruara dhe skematike, q6
dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materialet ose pun6t
nddrtimore;
P6rshkrim te problemeve te hasura gjatd ndertimit dhe inspektimit dhe m€nyr€n se si
jand zgjidhur si dhe;

TE dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku
shtate (7) dite para fillimit t€ pun€ve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte
n€nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegj6s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore tE pundve ndErtimore;

- Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor td miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet tE njoftojd organin kompetent p6r t€
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga projektuesi pdrveq nE
rast kur:

o Ndrysimet nuk jand n6 kunddrshtin me Kushtet Nde(imore, Kodin dhe
regulloret teknike n0 fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje njti (0,1) meter por qe nuk tejkatojnd vij€n nddrtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshdm jan6 nd harmoni me Kushtet
Nddrtimore. Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

- Te aplikoje pEr certifikatE td pdrdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore, nd pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjit mbetet t6 zgiidh6 investitori.



Arsyetim

Udhdzimi juridik: pala e pakdnaqur me kdt6 aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet Ministrisd s€ Mjedisit, planifikimit Hap6sinor€ dhe
Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorEzim
td k6tij Vendimi.

DREJTORIA E T]RBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

undtor profesional:B
(

Alerdita Mormorin4 inxhi. dip. ark.

D ORI

m Berish ur

Remzi Amza ka kerkuar nga organi kompetent DUpH teshimin e lejes nderimore p€r
obiektin - depo .

Pas shqyrtimit te kerkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligjin p6r Ndertim Nr. 04/L_
I 10, Ligjin Nr. 02/L-28 t€ prccedur€s Administrarive dhe dispozitat tiira ie ligjit ne tuqi, u
konstatua sejand plotesuar te gjitha kushtet e parapara tigjore p€r ldshimin e tijes Ndertimore,
andaj u vendos si n6 dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- Njoftim p€r plotesim td dokumentacionit
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor,,.
- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - pTK-ja.

- vefietimi nga sektori i menaglimit t6 mbeturinave-Drejtoria e Shdrbimeve publike.
- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes- ,,Radoniqi _Dukagjini ,'Sh.A.
- P6lqim nga Agiencioni Menaxhimit Emergient.
- Vendim - Leja Mjedisore.
- Projektit kryesor.

'$


